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Wzór walki  

 Atak złego ducha następuje zazwyczaj wtedy,  

gdy jesteśmy u kresu sił. Wówczas pojawiają się wątpliwo-

ści, czy aby na pewno Bóg nas kocha. Skoro jesteśmy Jego 

dziećmi, dlaczego tyle trudności pojawia się w naszym  

życiu? Dlaczego cierpimy? W ataku szatana nawet słowo 

Boże jest użyte, aby przekonywać, że Bóg powinien sprawić 

to, czego pragniemy, a jeśli tego nie czyni, to widocznie 

wcale Mu na nas nie zależy. Diabeł przypuszcza też frontal-

ny atak: Kto jest szczęśliwy i ma wszystko, czego  

zapragnie? Bogaty. A więc walcz o dobrobyt! Te pokusy  

nie dotyczyły wyłącznie Jezusa. Zły podobnie atakuje 

 każdego z nas.  

 Jezu zwycięski w walce z kusicielem, naucz mnie uży-

wać oręża słowa Bożego do obrony przed złem, naucz mnie 

całkowitego zaufania Ojcu!  

 

Grzech cudzy a może mój ?  

Bieg Tropem Wilczym  

w Polanie 

 

Ogłoszenia i intencje  

"... To Bóg chce działać, a my po-

winniśmy modlić się, by zechciał w 

swej dobroci posłużyć się nami w 

swoich świętych działaniach ..." 

„Myśli św. Jana Bosko” 
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Grzech cudzy a może mój ?       

    Jak mówi stare polskie przysłowie: „Złodziejem 

jest ten, który kradnie, i ten, który worek trzyma” (można 

by jeszcze dodać: i ten, który stoi na czatach albo  

widząc kradzież nie reaguje). 

                   Co to są grzechy cudze? 

Grzech jest czynem osobistym, ale zgodnie z nauką 

Kościoła ponosimy również odpowiedzialność za grze-

chy popełniane przez innych, gdy pozwalamy na nie. 

Na przykład nakazując je, zalecając, pochwalając lub 

aprobując.   

Ale także, kiedy nie wyjawiamy lub nie przeszkadzamy, gdy ktoś inny grzeszy, 

w ten sposób go chroniąc. W efekcie powoduje to powstawanie sytuacji  

społecznych i instytucji przeciwnych Bożej miłości, takich jak zorganizowana 

 przestępczość, korupcja, promocja postaw przeciwnych życiu, różne przejawy 

 niesprawiedliwości. 

Czy będziemy odpowiadać przed Bogiem nie tylko za swoje grzechy? 

Nie jesteśmy samotnymi wyspami. Człowiek z natury rzeczy jest stworzeniem 

społecznym. Więzi międzyludzkie sprawiają, że współuczestniczymy w decyzjach 

innych, a oni współuczestniczą w naszych. Możemy motywować się wzajemnie 

do rzeczy dobrych, jak i do złych. Jeśli np. wiem, że ktoś okrada firmę, w której 

 pracuje, a ja nie reaguję na te zachowania, to ponoszę odpowiedzialność  

za ukrywanie przestępcy. Może nawet nie dołożyłem ręki do tej kradzieży, ale też 

nie zrobiłem nic, aby zapobiec złu. Jeśli jakiś artysta w swoich piosenkach za-

chwala używanie narkotyków, to ponosi odpowiedzialność za setki swoich, często 

nastoletnich, fanów, którzy uwierzą jego słowom i po te narkotyki sięgną. 

W końcu, jeśli mój przyjaciel zdradza żonę, a ja daję mu alibi, to już ewidentny 

współudział w grzechu cudzym. 

Co robić, kiedy wiemy, że przyjaciel nie jest wierny swojej żonie? 

Przede wszystkim porozmawiać o tym z przyjacielem. To bardzo trudne rozmowy, 

ale konieczne. Podczas takiego spotkania warto zaznaczyć, że nie chce się uczest-

niczyć w kłamstwie. Nie chce się oszukiwać jego żony. Na pewno warto  

zasugerować przyjacielowi, żeby poszedł do kościoła, poświęcił czas na modlitwę, 

przystąpił do spowiedzi.  

W każdej takiej sytuacji należy zachować wiele mądrości i wyczucia. C.d.n. 
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       Bieg Tropem Wilczym pamięci Żołnierzy Wyklętych w Polanie 

W dniu 02.03 br. w Polanie został przeprowadzony Bieg Tropem Wilczym upamiętniający  

Żołnierzy Wyklętych – Niezłomnych, którzy walczyli z reżimem komunistycznym w powojennej Pol-

sce. Ich walka zakończyła się klęską. Większość Niezłomnych poniosła  męczeńską śmierć  

w katowniach UB a ich ciała zostały wrzucone przez oprawców – polskich komunistów,  

do bezimiennych dołów. Niektórzy z Nich zostali  odnalezieni i zidentyfikowani przez IPN  

a po 1990 r. nawet zrehabilitowani przez Sąd Najwyższy III RP. Takie inicjatywy, jak coroczny Bieg, 

przywracają pamięć o naszych Bohaterach. 

Od 9 lat  Bieg w Polanie organizuje i przeprowadza  rodzima Szkoła Podstawowa. W tym 

roku, pomimo niesprzyjającej pogodzie, wzięło udział ok. 40 biegaczy a licząc osoby kibicujące,  

przybyło nas do  świetlicy wiejskiej, ok. 60 osób.  

W tym roku  biegacze pokonywali do wyboru 4 dystanse: 300 m – dla najmłodszych, 800 m – dla kl. 

II-IV, 1963 m – dla kl. V-VII oraz dla Rodzin, 3,3 km – dla dorosłych. Wiek biegaczy był 

bardzo szeroki, najmłodsi mieli 3 lata a najstarsi blisko 90-tki.  Wszyscy dzielnie walczyli na trasie 

biegu. Każdy uczestnik otrzymał medal, dyplom oraz mały plecak. Po trudach biegania,  

w świetlicy, można było poczęstować się gorącym kapuśniakiem , kawą, herbatą i pysznym ciastem.  

Wyniki Biegu:  

300 m: I m-ce Ewa Kania, II m-ce Bartosz Myrdek, III m-ce Wojciech Myśliński, kolejne - Adaś 

 Myśliński i Siemowit Kolasa. 800 m : I m-ce ( 2 )  Maja Krakowska i Franciszek Froń 

1963 m: bieg rodzinny: I m-ce Mateusz Froń z synem , II m-ce Rodzina Marceli i Kuby Ostrowskich  

z córkami,  III m-ce Rodzina Agaty i Jana Myślińskich z synami, IV m-ce Simowit Kolasa z Rodzica-

mi. 

bieg indywidualny: I m-ce Lucyna Koncewicz, II m-ce Marek Faran, III m-ce Małgorzata Majewska, 

 IV m-ce Grażyna Boręcka, kolejne – Grażyna Koncewicz, Piotr Florek, Małgorzata Żmijewska, Lena 

Wiercińska, Marzena Zając, Witold Smoleński, Tadeusz Kusy, Anna Stępniewska, Joanna Faran, 

Agnieszka Dobrowolska i Stefania Podstawska. 

3,3 km : I m-ce Marek Korżyk, II m-ce Kalina Kaluba, III m-ce Lena Ostrowska, IV m-ce Bogusław 

Borzęcki, V m-ce Daniel Mikrut 

Wszystkim biegaczom serdecznie gratulujemy i zapraszamy na rok 2026  

  Hanna Myślińska 
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1. Włączmy się w głębokie przeżycie Wielkiego Postu przez intensywniejszą modlitwę osobistą 

i wspólnotową. W piątki w naszym kościele o godz. 17.30 odprawiamy Drogę Krzyżową,  

a w niedziele po Mszy św. godz. 11.00  Gorzkie Żale. Do licznego udziału w tych nabożeństwach 

zachęcam wszystkich parafian: dzieci, młodzież i dorosłych.  

2. W czwartek, 13 marca, przypada 12. rocznica wyboru papieża Franciszka na Stolicę Piotrową. 

Powierzajmy go opiece Matki Najświętszej w naszych osobistych modlitwach.   

3. Boży Grób w tym roku przygotowują rodziny: Domańskiej Bożeny, Podstawskiej Dominiki, Gałek 

Małgorzaty, Piotrowicz Marii, Torbińskiej Stanisławy, Glapy Heleny, Myślińskiej Hanny, Konop-

ki Ewy, Żmijewskiej Małogorzaty.  

4. Ofiary na kwiaty do Bożego Grobu składamy w kopertach na tacę lub w zakrystii.  

5. W sobotę 15 marca Msza św. o godz. 17.00.  

6. Przyszła niedziela będzie drugą niedzielą Wielkiego Postu. To tak zwana Niedziela Ad Gentes. Jest 

to Dzień Modlitwy, Postu i Solidarności z Misjonarzami. Będziemy się modlili w intencji misji  

i misjonarzy, a ofiarami na tacę będziemy mogli materialnie wesprzeć dzieło misyjne Kościoła. 

 

 

 Intencje Mszy Świętych 

 

9 marzec  - niedziela     

       godz. 8.00     1)  + Włodzimierz Mańko ( gr.)    2) za Parafian   

         godz. 11.00    1) O zdrowie i błog. Boże dla męża    

                                                   2) O zdrowie i bł. Boże dla Bartosza z okazji urodzin  

 

10 marzec - pon. -       1) + Wł. Mańko (gr.)      2) +Wiesława (k)  Stachel    

11 marzec - wtorek     1) + Wł. Mańko (gr.)      2) +Wiesława (k)  Stachel 

12 marzec  - środa       1) + Wł. Mańko (gr.)      2) + Wiesława (k)  Stachel 

13 marzec - czwartek - 1) + Wł. Mańko (gr.)    2) + Wiesława (k)  Stachel  

14 marzec - piątek        1) + Wł. Mańko (gr.)    2) + Kacper Musiał  

15 marzec - sobota       1) + Wł. Mańko (gr.)     2) +Wiesława (k)  Stachel 

 

16 marzec  - niedziela     

  godz. 8.00     1) + Czesław Krakowski - w rocz. śm.      2) za Parafian   

     godz. 11.00   1)  + Włodzimierz Mańko ( gr.)    2) O zdrowie i błog. Boże dla mamy     

                                                   


